

EMPLEOS Y RECURSOS DEL ARZOBISPADO DE TOLEDO EJERCICIO 2021

RECURSOS				EMPLEOS			
	Ejecutado 2021	Ejecutado 2020	Presupuesto 2021	Nº Concepto	Ejecutado 2021	Ejecutado 2020	Presupuesto 2021
06/07/2022							
1.- Aportaciones Voluntarias de los Fieles	1.339.283,41	1.715.802,25	410.000,00	1.- Acciones Pastorales y Asistenciales	2.238.956,16	2.184.099,76	1.810.420,00
Colectas parroquiales	0,00	0,00	0,00	Actividades pastorales	486.447,67	549.972,39	295.820,00
Suscripciones	156.211,92	57.016,53	50.000,00	Actividades asistenciales	168.943,88	0,00	30.000,00
Colectas para instituciones de la Iglesia	287.589,81	223.818,85	80.000,00	Ayuda a la Iglesia universal	346.653,54	289.286,89	80.000,00
Otros ingresos de fieles	895.481,68	1.434.966,87	280.000,00	Otras entregas a Instituciones Diocesanas	1.236.911,07	1.344.840,48	1.404.600,00
2.- Asignación Tributaria (Fondo Común Interdiocesano)	6.124.561,52	5.990.334,74	6.133.900,00	2.- Retribución del Clero	5.642.588,25	5.977.866,30	5.708.200,00
Asignación Tributaria	6.124.561,52	5.990.334,74	6.133.900,00	Sueldos sacerdotes y religiosos	4.531.971,96	4.729.257,29	4.751.400,00
				Seguridad Social y otras prestaciones sociales	1.110.616,29	1.248.609,01	956.800,00
3.- Ingresos de Patrimonio y Otras Actividades	1.024.285,59	150.185,39	285.500,00	3.- Retribución del Personal Seglar	744.994,12	622.244,31	691.800,00
Alquileres Inmuebles	163.398,95	139.534,51	137.500,00	Sueldos y Salarios	563.795,77	474.530,93	518.000,00
Financieros	502.210,14	55.325,97	75.000,00	Seguridad Social y otras prestaciones sociales	181.198,35	147.713,38	173.800,00
Actividades Económicas	358.676,50	-44.675,09	73.000,00				
4.- Otros Ingresos Corrientes	3.361.535,24	3.917.944,99	2.859.200,00	4.- Aportaciones a los Centros de Formación	488.553,41	417.746,46	429.000,00
Ingresos por Servicios	204.909,07	383.887,51	395.500,00	Centros de Formación	488.553,41	417.746,46	429.000,00
Subvenciones Corrientes	1.334.709,66	1.234.609,35	933.700,00	Colegios			0,00
Ingresos de Instituciones Diocesanas	1.821.916,51	2.299.448,13	1.530.000,00	Otros			0,00
				5.- Gastos de Funcionamiento	2.910.368,06	2.901.522,79	2.113.000,00
				Gastos de Funcionamiento	1.285.462,57	1.012.660,42	880.000,00
				Gastos Financieros y Amortización de Capital	1.624.905,49	1.888.862,37	1.233.000,00
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS	11.849.665,76	11.774.267,37	9.688.600,00	TOTAL GASTOS ORDINARIOS	12.025.460,00	12.103.479,62	10.752.420,00
5.- Ingresos Extraordinarios	128.140,78	1.630.572,01	0,00	6.- Gastos Extraordinarios	1.331.095,56	1.966.334,41	848.093,36
Subvenciones de capital	0,00	0,00	0,00	Nuevas construcciones	690.961,64	1.113.116,85	100.000,00
Enajenaciones de patrimonio	35.000,00	93.271,98	0,00	Programas de rehabilitación	592.262,47	256.897,03	453.193,36
Otros Ingresos extraordinarios	93.140,78	1.537.300,03	0,00	Otros gastos extraordinarios	47.871,45	596.320,53	294.900,00
Necesidad de Financiación	1.378.749,02	664.974,65	1.911.913,36	Capacidad de Financiación	0,00	0,00	0,00
Necesidad de Financiación	1.378.749,02	664.974,65	1.911.913,36	Capacidad de Financiación	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	13.356.555,56	14.069.814,03	11.600.513,36	TOTAL GENERAL	13.356.555,56	14.069.814,03	11.600.513,36